expectare Princeps, quam ut aliquando despe-  
ratione, que timidos quoque audentes perla pe-  
fectio, addi. Ati. imperium eius vehementer ec-  
ciciunt. Idque ad primam partem, que poten-  
tiam Turcarum preclabat, enarrandum sufficiat.  
Ad politiam modo explicandam descendit.

Gubernatio & regim' cō Ottomani' Imperii  
totum est apud homines Christiani ritibus o-  
lim initiatos: Diuersi hi modis in seruitutem  
rapti, & in lectam Mahometi conuersi sunt: ad-  
ducuntur autem Constantinopolim duob. mo-  
dis: altero, quod mittuntur quotannis ministri Delectus pue-  
lū ad electum faciendum puerorum, qui si i' fin' rerum ad  
Christianorum parentum, & quorum manibus militiam  
v' abstrahuntur, & Constantinopolim tracta-  
l' superitus imbuuntur, opum que & hono-  
rum spele' cōstantur, quod si huicmodi perfici-  
tio locum non haberet, vis adhibetur: altero,  
quia cum ditiones, & provincie capiantur, p-  
erique inducentur, vt Turecam religionem sus-  
cipiant, quorum nonnulli Principi offertuntur.  
Ex hoc duplice genere adolescentium delectusa-  
bus sit eorū, qui pulch' ioris sunt a' pectus, cor-  
porisque venustorem formam habent: hi per  
diuersa Principis claustra distribuuntur, ubi va-  
ris educationibus, quas enarrate longum foret,  
iuntruiuntur. Hi pedetentim crescentes maio-  
rem dignitatis gradum obtinent, prout virtus &  
præf' ferunt, & bon' fortunæ fauoris adspicitur:  
vt vero, qui excluduntur ab hoc ultimo electu,  
seruitur & in libo'los exercitiorum bus ad-  
cuntur, & ex vestibus suis cognoscuntur ab omnibus  
quis canquam Principis principiū quoniam vero ad  
statem duorum & virginis auctorū peruen-  
iunt, lannizerorum numero aggregantur: qui  
veni in Religionē Ch' stiana perficiunt, illi i' ex-  
tritam vitam & artrum plenam perpetuo a-  
gentes catenati crudeliter seruitur, vel tanquam  
reges in classe, vel in aliis officiis magno cū  
dominorum suorum emolumento. Aliud genus  
hominum, quam hoc, ex Christianis parentibus  
origi' dum ad honores & stipendiā admitti non  
solent. Hinc tamen temporibus magna animo-  
rum ostensione ac molesta ircepit consuetudo,  
vt Turecum filii fauoris causa admittantur:  
que res meo quidem iudicio hand medio'c'ē  
imperio detrimentum paritura est: & plerique  
grave ac mo' estum est, vt filius aliquis primi  
Vifiri Sangiacus eligatur, & quānam non  
nulli posteri suos in honore relinguunt, tamē  
paullatim ita declinare cernuntur, vt minimō  
etiam gradu spoliantur: ac proinde apud Tur-  
cas nulla nobilitas conferuntur, nulla rerum  
humanum experientia, nulla magnitudo o-  
pum, quia ab aliis magnatibus sub duce pra-  
textu occupantur. Idcirco igitur ad regendam p' Turcas.  
Cur nobili-  
tate pereat a-